ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(четырнадцатая сессия)

Постановление № 51

  г.Прокопьевск                                                                                         25.02.2004

Об утверждении тарифов (цен) на услуги, оказываемые МУП «Коммунсервис»»

На основании Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», распоряжения Администрации Кемеровской области от 05.09.1995 г. № 506-р «О государственном регулировании цен (тарифов) на ритуальные услуги», постановления Прокопьевского городского Совета депутатов от 26.09.2003 № 19 «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле на территории города Прокопьевска» и ст.24 Устава города Прокопьевска,

Городской Совет депутатов
            П О С Т А Н О В И Л:

1. Утвердить муниципальному унитарному предприятию «Коммунсервис» (МУП «Коммунсервис») тарифы (цены) на оказываемые ритуальные услуги (похоронные принадлежности) согласно приложению.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в  средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  планово-бюджетный комитет городского Совета депутатов (Н.Адамова).

    Председатель городского

         Совета депутатов                                                                         Г. Миллер

  Глава города Прокопьевска                                                              В. Гаранин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению городского

Совета депутатов

от 25.02.2004 № 51

Тарифы (цены)

на  ритуальные услуги (похоронные принадлежности),

оказываемые МУП «Коммунсервис»

№

 №

п/п
             Наименование услуги
  Един.

   изм.
     Тариф*,

         руб.

1
                                 2
    3
4

1.
Погребение невостребованного тела
   тело
1300

2.
Транспортировка трупа в морг службой

«Груз 200» по заявкам населения
   заявка
400

3.
Отведение места под захоронение
   место
50

4.

4.1

4.2
Прием   заказов по захоронению  агентом:

На предприятии

На дому
   заказ

   заказ
50

220

5.
Автокатафалк
маш. час.
180

6.
Погрузка  гроба и ритуальных предметов из магазина
   заказ
30

7.
Погрузка и доставка гроба и  ритуальных предметов на дом (без разгрузки) из магазина
   заказ
330

8.

8.1.
Доставка гроба и ритуальных предметов из магазина на дом (к зданию морга) на 1 этаж и)

 То же  на каждый следующий этаж
   заказ

   этаж
360

15

9.

9.1
Вынос гроба с телом умершего из дома (морга) с 1 этажа.

То же выше 1 этажа за каждый следующий этаж
   заказ

   этаж
380

25

10.

10.1

10.2

10.3.
Изготовление гроба (размер от 1,4 до 2,2 м):

Гроб из древесины хвойных пород  необитый

Гроб из древесины хвойных пород  с обивкой  х/б тканью (в гладь)

Гроб из древесины хвойных пород  с обивкой х/б тканью (в гладь) и рюшей
   гроб

   гроб

   гроб
450

650

670

11.

11.1

11.2

11.3

Рытье могилы (размер 2,3х1,0х1,5 м) Экскаватором, грунт III группы

 летний  период

 зимний период

Вручную, грунт III группы

 летний период

зимний период

Вручную, грунт IV группы

 летний период

 зимний период
 могила

 могила

 могила

 могила

 могила

 могила
650
750
800

1160

1050

1400

1
                                 2
    3
4

12.

12.1

12.2
Захоронение (погребение)

Грунт III группы

 летний период

 зимний период

Грунт IV группы

летний период

зимний период
 захорон.

 захорон.

 захорон.

 захорон.
80

90

90

100

Примечание:

· НДС не облагается

· Летний  период – с 1 мая по 31 октября,

· Зимний период – с 1 ноября по 30 апреля

· Тарифы (цены) на прочие услуги (товары), не включенные в данное приложение, утверждаются руководителем предприятия.

     Председатель городского

          Совета депутатов                                                                         Г. Миллер